

## SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI SISTEMI DI GESTIONE UNI EN ISO 9001 (EA 35, 36) E UNI EN ISO 14001 (EA 35, 36)

Chiarimenti di data 19/11/2019

### QUESITI 1 e 2

1. STRUTTURA OPERATIVA PALMANOVA (PROTEZIONE INQUINAMENTO) è ubicata sempre in VIA CAIROLI presso la sede principale? Non si tratta quindi di una sede aggiuntiva da certificare?
2. L'ospedale di Udine non rappresenta una sede da certificare? Vedo dal vostro certificato ISO 9001 che in effetti NON compare.

### RISPOSTA

L'organizzazione di ARPA FVG prevede che la SOS "Protezione dall'inquinamento elettromagnetico" sia coordinata dal Direttore Tecnico Scientifico che ha sede presso PALMANOVA in via Cairoli 14, e il personale afferente alla struttura è assegnato a più sedi sul territorio regionale ( Udine, Trieste e Gorizia). Inoltre il Dirigente di SOS è di fatto presso la sede di UDINE (Ospedale).

Per questi motivi si è deciso di assegnare l'attività alla sede di Palmanova ma la verifica viene svolta presso la sede di Udine (Ospedale).

### QUESITO 3

I sistemi 9001 e 14001 sono integrati?

### RISPOSTA

Sì, i sistemi sono integrati, ma allo stato attuale si richiede di effettuare le visite di rinnovo/sorveglianza separate per ogni sistema di gestione.

#### **QUESITO 4**

C'è un motivo particolare per cui il numero dei dipendenti per ISO 9001 e per ISO 14001 sulla sede di Via Cairoli risultino differenti? (55 e 64)

#### **RISPOSTA**

Tutti i dipendenti della sede di PALMANOVA di via Cairoli 14 sono coinvolti nel Sistema di Gestione ISO14001, ma solo una parte si occupa di attività certificate ISO 9001.

Il R.U.P

Alcide Di Vora

(documento informatico sottoscritto  
con firma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005)

Publicato il 19 novembre 2019